
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 252 del 06-07-2023 - Pagina 1 di 6

C O M U N E  D I  C A M P O S A N O
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

N. Reg. Sett. 90 del 30-06-2023

N. Reg. Gen. 252 del 06-07-2023

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA 

PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA FREQUENZA AI CENTRI 
ESTIVI PER MINORI DAI 4 AI 14 ANNI.

Piazza Umberto I - 80030 Camposano (Napoli)

Codice fiscale 84003050634 - Partita IVA 01549291217

Sito web: http://www.comune.camposano.na.it



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 252 del 06-07-2023 - Pagina 2 di 6

Richiamato il decreto n. 10/2023 con il quale è stato conferito incarico alla scrivente per 
l’esercizio delle funzioni di competenza del Responsabile dei Servizi Sociali/ AA.GG e 
Amministrativo Legale; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 14/06/2023 ad oggetto 
“Organizzazione Centri estivi 2023. Atto di indirizzo”;

Considerato che per l’anno 2023 il fondo destinato al finanziamento di iniziative dei 
comuni, da parte del Dipartimento per le politiche e per le famiglie, da attuare nel periodo 
1° giugno - 31 dicembre 2023, per le attività socio-educative a favore dei minori, ha una 
dotazione pari a 60 milioni di euro e che l’importo assegnato al Comune di Camposano, 
stabilito sulla base dei dati ISTAT relativi alla popolazione minorenne, è di euro 
€ 5.414,95;

Atteso che l’intento di questa Amministrazione è dare un sostegno economico alle 
famiglie, rappresentato da un contributo sotto forma di voucher, finalizzato al pagamento 
della retta di frequenza ai centri estivi di minori residenti nel Comune di Camposano di età 
compresa tra i 4/14 anni con attestazione ISEE pari o inferiore a euro 20.000,00 e minori 
disabili, certificati ai sensi della Legge 104/92 art.3 commi 1-3, con attestazione ISEE pari 
o inferiore a euro 20.000,00, per la frequenza ai centri estivi regolarmente autorizzati al 
funzionamento, per un periodo massimo di n. 4 settimane anche non consecutive;

Ritenuto opportuno pubblicare un Avviso per la formazione di una graduatoria per 
l'assegnazione di un contributo sotto forma di voucher per la frequenza ai centri estivi, alle 
famiglie con figli di età compresa tra i 4 /14 anni a copertura del costo per un periodo 
massino di 4 settimane tra il mese di giugno e agosto 2023;

Dato atto che:
• non vi sono situazioni di conflitto di interesse sul procedimento amministrativo, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/90 e ss.mm.ii.;
• sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell’azione 
amministrativa per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.L. n. 174 del 10/10/2012;

DETERMINA

Di approvare l’Avviso (Allegato A), con i criteri e le modalità stabilite, nonché il modulo 
per la domanda (Allegato B) finalizzato alla formazione di una graduatoria per 
l'assegnazione di un contributo, sotto forma di voucher, alle famiglie con figli di età 
compresa tra i 4/14 anni, per la frequenza dei centri estivi;

Di stabilire che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è fissato al 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 252 del 06-07-2023 - Pagina 3 di 6

21/07/2023;
Di stabilire che l’importo massino erogabile e pari a € 300,00;
Di stabilire che la liquidazione dei contributi avverrà a seguito dell’effettiva 
erogazione delle risorse da parte del Dipartimento per le politiche della famiglia, 
nonché alla rendicontazione da parte delle famiglie beneficiarie;

Di stabilire che la graduatoria sarà elaborata partendo dall’attestazione Isee più bassa;
Di dare atto che con la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale vengono assolti gli obblighi del D.lgs. n.33/2013 
recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazione”.



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 252 del 06-07-2023 - Pagina 4 di 6

Il Responsabile del Procedimento
F.to   

Il Responsabile SETTORE AFFARI GENERALI
F.to Dott.ssa Margherita Dello Iacono



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 252 del 06-07-2023 - Pagina 5 di 6

COMUNE DI CAMPOSANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE

N. Reg. Gen. 252 del 06-07-2023

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE FAVOREVOLE

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 06-07-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Margherita Dello Iacono

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario)

Sulla determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE 

di regolarità contabile.

Data:           Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Sordillo

___________________________________________________________________________________

Servizio Affari Generali

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Pubblicazioni N. 505
La determinazione in oggetto viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 
giorni consecutivi .

Camposano, 07-07-2023 L’addetto alle Pubblicazioni
F.to Maria Furino



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 252 del 06-07-2023 - Pagina 6 di 6

COMUNE DI CAMPOSANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE

SETTORE AFFARI GENERALI

N. Reg. Gen. 252 del 06-07-2023

AVVERTENZA

Le firme autografe del documento sono sostituite dall'indicazione dei nominativi a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93.


